

Warszawa, 28 lutego 2013r.

**Sz. P.**

**Agnieszka Kozłowska Rajewicz**

**Sekretarz Stanu w KPRM**

**Pełnomocniczka Rządu ds.**

**Równego Traktowania**

***Szanowna Pani Ministro,***

Koalicja na Rzecz Równych Szans – platforma kilkudziesięciu organizacji społecznych działających w obszarze ochrony praw człowieka i przeciwdziałania dyskryminacji pragniemy wyrazić swój niepokój w związku ze stanem prac nad Krajowym Programem Działań na Rzecz Równego Traktowania.

Zgodnie z art. 22 ustawy z dnia 3 grudnia 2010 roku o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w zakresie równego traktowania jednym z obowiązków Pełnomocnika Rządu ds. Równego Traktowania jest opracowanie i przedkładanie Radzie Ministrów Krajowego Programu Działań na rzecz Równego Traktowania, określającego cele i priorytety działań na rzecz równego traktowania, w szczególności w zakresie:

- 1) podnoszenia świadomości społecznej w zakresie równego traktowania, w tym na temat przyczyn i skutków naruszenia zasady równego traktowania;
- 2) przeciwdziałania naruszeniom zasady równego traktowania;
- 3) współpracy z partnerami społecznymi, organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w zakresie równego traktowania.

Jak stanowi ww. ustawa w art. 32, pierwszy raport z realizacji Krajowego Programu Działań na rzecz Równego Traktowania, Pełnomocnik przedkłada Radzie Ministrów do dnia 31 marca 2013 r. Pragniemy zauważyć, że do chwili obecnej Program Działań na rzecz Równego Traktowania nie powstał, co więcej, organizacje pozarządowe działające na rzecz równych praw nie poznały nawet jego projektu ani założeń. Powstaje w

związku z tym pytanie o prawidłowość wypełniania obowiązków wynikających z przepisów prawa powszechnie obowiązującego.

W związku z powyższym, zwracamy się do Pani Ministry z następującymi pytaniami:

- Kiedy planowane jest zakończenie prac Biura Pełnomocnika Rządu nad projektem Krajowego Programu na Rzecz Równego Traktowania?

- Jakie ramy czasowe zostały zaplanowane na konsultacje społeczne projektu Programu?

- Kiedy Krajowy Program wejdzie w życie?

Zdaniem Koalicji na Rzecz Równych Szans, z uwagi na nikłą znajomość społeczną przepisów ustawy z dnia 3 grudnia 2010 r. o wdrożeniu niektórych przepisów Unii Europejskiej w zakresie równego traktowania i jej nieobecność w praktyce wymiaru sprawiedliwości, zawarty w ustawie obowiązek przyjęcia Krajowego Programu przyczyniłby się w znacznym stopniu do mobilizacji zarówno obywateli i obywaterek, jak i aparatu państwowego do aktywności w przeciwdziałaniu dyskryminacji i podnoszeniu świadomości w obszarze równego traktowania.

*Koalicja na Rzecz Równych Szans to nieformalna platforma skupiająca szereg organizacji działających na rzecz praw człowieka i promowania zasady równości i niedyskryminacji. Organizacje wchodzące w skład Koalicji są wiodącymi polskimi organizacjami eksperckimi od lat aktywnymi w obszarze przeciwdziałania dyskryminacji. Głównym celem platformy jest prowadzenie merytorycznego dialogu z rządem odpowiedzialnym za opracowanie kompleksowego i skutecznego prawa antydyskryminacyjnego.*

*Polskie Towarzystwo Prawa Antydyskryminacyjnego jest koordynatorem prac Koalicji.*

### **Organizacje członkowskie Koalicji na Rzecz Równych Szans**

Polskie Towarzystwo Prawa Antydyskryminacyjnego - koordynator Koalicji

Fundacja Feminoteka

Stowarzyszenie przeciw Antysemityzmowi i Ksenofobii „Otwarta Rzeczpospolita”

Kampania Przeciw Homofobii

Helsińska Fundacja Praw Człowieka

Lambda Warszawa  
Amnesty International  
Lambda Bydgoszcz  
Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej  
Fundacja Równości  
Koalicja Karat  
Fundacja Trans-Fuzja  
Federacja na rzecz Kobiet i Planowania Rodziny  
Fundacja MaMa  
Fundacja Przestrzeń Kobiet  
Fundacja Autonomia  
Stowarzyszenie Aktywne Kobiety  
Stowarzyszenie Inicjatyw Niezależnych MIKUSZEWO  
Stowarzyszenie Homo Faber  
Stowarzyszenie na Rzecz Kobiet "Victoria"  
Stowarzyszenie Nigdy Więcej  
Stowarzyszenie Kobiet Konsola  
FORUM 50+  
Fundacja TUS  
Stowarzyszenie Interwencji Prawnej  
Instytut Podkarpacki  
Polskie Forum Osób Niepełnosprawnych  
Stowarzyszenie Kobiet Niepełnosprawnych ONE.PL  
Żydowskie Stowarzyszenie Czulent  
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego PRO  
HUMANUM  
Stowarzyszenia Romów w Polsce  
Stowarzyszenie Na Rzecz Lesbijek, Gejów, Osób Biseksualnych, Osób  
Transpłciowych oraz Osób Queer "Pracownia Różnorodności"  
Stowarzyszenie "W stronę Dziewcząt"  
Fundacja na Rzecz Różnorodności Polistrefa  
Fundacja Inicjatyw Społecznych "Się Zrobi!"  
Forum Żydów Polskich  
Fundacja Bez Dyskryminacji

Fundacja Nasza Przestrzeń  
Fundacja Wiedza Lokalna  
Fundacji "Vis Maior"  
Związek Nauczycielstwa Polskiego  
Towarzystwo Przyjaciół Szalonego Wózkowicza  
Fundacja "Pies Przewodnik"  
Stowarzyszenie Dni Równości i Tolerancji  
Stowarzyszenie Otwarte Forum  
Fundacja Generacja  
Fundacja Centrum Praw Kobiet  
Fundacja eFkropka  
Centrum Wsparcia Imigrantów i Imigrantek